
 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

 

n. 69-PRO-2020 del 13/08/2020 

 

OGGETTO 

FORNITURA DI DISPOSITIVI PER ENDOSCOPIA DIGESTIVA MEDIANTE ADESIONE 

A CONVENZIONE DI CENTRALE REGIONALE ACQUISTI (ARCA-2018_046 LOTTI 23 

E 30) 

 

 
In base alle attestazioni rese dal dirigente competente all’adozione del 

provvedimento e alle verifiche contabili svolte: 

 

si provvede alle registrazioni contabili 
 

 

 
 

Il Dirigente della s.c. Risorse Economiche e 

Finanziarie e Libera Professione 

Elena Teresa Tropiano 

 

 

 

 

 
Il responsabile della struttura proponente 

Dirigente s.c. Provveditorato 

(Dott. Vito Ostello) 

Attestazione di legittimità e regolarità 

dell’istruttoria 

Il responsabile del procedimento 

(dott. Vito Ladisa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’atto si compone di n. 3 pagine di cui 

// pagine di allegati 
atti n. 1.6.03\195-2020 

AP 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

Il Dirigente della s.c. Provveditorato 

premesso 

- che l’art. 1 della L.R. 28 dicembre 2007 n. 33 ha affidato a Lombardia Informatica S.p.A. le 

funzioni di centrale di committenza a favore dei soggetti indicati nell’art. 1, comma 455 della L. 

296/2006; 

- che a partire dal 1 ottobre 2012 Centrale Regionale Acquisti, soggetto nato nel 2007 all’interno 

di Lombardia Informatica S.p.A. per fornire servizi e strumenti per gli acquisti della Pubblica 

Amministrazione lombarda, è diventata Azienda Regionale Centrale Acquisti (ARCA), come 

stabilito dalla Legge Regionale 16 luglio 2012 n. 12; 

- che a partire dal 1 luglio 2019 ARCA è diventata Azienda Regionale per l’Innovazione e gli 

Acquisti (ARIA), come stabilito dalla Legge Regionale 3 aprile 2019 n. 6; 

- che ARIA ha esercitato la funzione di stazione appaltante delle convenzioni per l’affidamento 

della fornitura di dispositivi per endoscopia digestiva; 

- che, a seguito dell’esperimento delle procedure in parola, ARCA (ora ARIA) ha aggiudicato la 

fornitura come segue: 

 ARCA_2017_051 
 

Ditta Lotto Prodotto Num. 

ODF 

Scadenza 

ODF 

CIG 

 

Boston 

Scientific S.p.A. 

 

23 

 

 

Spazzolini per 

citologia 

 

12243825 

 

21/02/2023 

 

Z842C4EFFD 

Boston 

Scientific S.p.A. 
30 Filo guida 122433825 21/02/2023 Z2524EFE0 

 

constatato che la s.c. Farmacia ha manifestato la necessità di provvedere all’acquisto di dispositivi 

per endoscopia digestiva ARCA, come da nota del 03 marzo 2020 conservata in atti; 

vista la convenzione relativa alla fornitura in oggetto, la guida alla convenzione, il capitolato, le 

schede tecniche dei prodotti oggetto della fornitura, oltre alla restante documentazione pubblicata 

sul portale dell’ Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti (in atti); 

ritenuto pertanto di aderire alla Convenzione sopra citata per garantire continuità di 

approvvigionamento alle varie strutture utilizzatrici della Fondazione, attraverso l’emissione di 

apposito Ordinativo di Fornitura; 

rilevato che la spesa complessiva relativa alla fornitura in parola, dall’emissione degli Ordinativi, è 

pari a € 9.405,00 oltre IVA; 

ritenuto di quantificare, ai sensi del co. 2 dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, l’importo di € 94,05 per 

la costituzione del fondo incentivi per funzioni tecniche che verrà successivamente accantonato 

secondo le indicazioni regionali in materia; 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

dato atto dell’attestazione di regolarità dell’istruttoria sia sotto il profilo tecnico che di legittimità, 

nonché delle disposizioni finanziarie e contabili; 

ritenuto di individuare la dott.ssa Margherita Galassi, Dirigente della s.c. Farmacia, quale Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. 50/2016; 

richiamate 

- la determinazione del Direttore Generale n. 311DG del 29 settembre 2017, avente ad oggetto 

“Disposizioni a carattere gestionale del Direttore Generale”; 

- la deliberazione 17 gennaio 2020 n. 1F avente per oggetto “Approvazione del Piano Triennale 

della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPC) 2020-2022” e la determinazione 

30 marzo 2016 n. 97DG relativa all’attuazione di misure di prevenzione della corruzione in 

materia di lavori, servizi e forniture; 
 

considerato che nulla osta alla pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale 

all’Albo Pretorio della Fondazione, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 

69/2009 e della L. R. n. 33/2009; 

D E T E R M I N A 

- di aderire alla Convenzione attivata da ARCA, ora Azienda Regionale per l’Innovazione e gli 

Acquisti (ARIA) citata in premessa, per la fornitura di protesi e dispositivi per endoscopia 

digestiva, mediante l’invio di apposito Ordinativo di Fornitura nel portale NECA, alla società 

risultata aggiudicataria per il lotto d’interesse della Fondazione, per i fabbisogni rassegnati dalla 

s.c. Provveditorato con nota del 03 marzo 2020 e conservati in atti; 

- di individuare la s.c. Farmacia quale unità richiedente che provvederà all’emissione delle singole 

richieste di consegna alle società risultate aggiudicatarie delle procedure, fino alla concorrenza di 

€ 9.405,00 oltre IVA; 

- di registrare gli oneri derivanti dal presente provvedimento complessivamente pari ad € 

11.474,10 inclusa IVA sul conto n. 50101058 “Dispositivi Medici: CND G” come segue: 

 ARCA_2018_046 lottoi 23 e 30: 

 € 1.529,88 IVA inclusa, comprensivo della quota parte relativa agli acquisti in economia, 

a carico del BPE 2020; 

 € 4.589,64 IVA inclusa a carico dell’esercizio 2021; 

 € 4.589,64 IVA inclusa a carico dell’esercizio 2022; 

 € 764,94 IVA inclusa a carico dell’esercizio 2023; 

- di individuare la dott.ssa Margherita Galassi, Dirigente della s.c. Farmacia, quale Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi del D.Lgs. 50/2016; 

- di quantificare, ai sensi del co. 2 dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, l’importo di € 94,05 per la 

costituzione del fondo incentivi per funzioni tecniche che verrà successivamente accantonato 

secondo le indicazioni regionali in materia; 

- di disporre la pubblicazione della presente provvedimento all’Albo Pretorio della Fondazione, 

per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art 32 della L.n. 69/2009 e della L.R. n. 33/2009. 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

Silvia SANSONE 

Firmato digitalmente 


